PAGE
                                                                                               2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от  8  апреля 2016  года                                                                                      №  212 пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  поселения Междуреченский от 09.12.2008 №18 «Об утверждении  Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования»

На основании п.1 ст. 11 Федерального закона от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 09.12.2008 № 18 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 2. «Полномочия органов местного самоуправления городского поселения в области водных отношений»:

1.1.1. пункт 4) читать в новой редакции:
«4) установление ставок платы за пользование такими водными объектами, порядка расчета и взимания этой платы.»

1.1.2. дополнить пунктами 5, 6:
«5) Обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, расположенным на территории городского поселения;

6) Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского поселения.»
1.1.3. исключить текст: «Совет депутатов городского поселения Междуреченский в пределах своих полномочий издает нормативные правовые акты, регулирующие водные отношения на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский; устанавливает ставки платы за пользование водными объектами, порядок расчета и взимания этой платы; принимает решения о предоставлении водных объектов в пользование.»

2. Общему отделу (С.М.Княжева) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский http://междуреченский.com.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского поселения Междуреченский (В.В.Гусельников) и заместителя главы городского  поселения А.Н.Осенчугова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                А.А.Давыдов

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                       С.И.Колпакова

PAGE